



AD EXPEDIENTE DO DIA

de OS de OSSI

As high

Elyon Ethian Bir of Silva

Chefe de Gabinete da

Presidência - CMC

CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS

"CASA ANTONIO FAUSTINO DANTAS"

C.N.P.J. 01.822.324/0001 – 78

GABINETE DA VEREADORA JANAÍNA LINO MALHEIRO.

PROJETO DE LEI Nº 503/2022.

VEREADORA JANAÍNA LINO MALHEIRO, Vereadora abaixo assinado, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, apresentam à judiciosa apreciação da Colenda Câmara de Vereadores o seguinte:

SÚMULA - CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE COREMAS - PARAÍBA A SENHOR DENIS DE ALMEIDA LACERDA.

Artigo 1° - Fica concedido o título de CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE COREMAS a Senhor DENIS DE ALMEIDA LACERDA, pelos relevantes serviços prestados à comunidade coremense.

Artigo 2º - O título ora outorgado será entregue em sessão solene do Legislativo Municipal em data a ser designada por seu Presidente e o (a) Chefe do Executivo Municipal.

Parágrafo Único - A entrega do título deverá ser realizada até 120 (cento e vinte) dias após a sanção da presente Lei.

Artigo 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2022.

Canaina Kino Halhara

(JANAÍNA LINO MALHEIRO

Vereadora-PDI



CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS

"CASA ANTONIO FAUSTINO DANTAS"

C.N.P.J. 01.822.324/0001 – 78

GABINETE DA VEREADORA JANAÍNA LINO MALHEIRO

BIOGRAFIA



Denis de Almeida Lacerda, nascido em 31/10/1977 na cidade de São Paulo, filho do casal João de Sousa Lacerda (in memoriam) e Maria Zilma Almeida Lacerda, veio para Coremas aos 5 anos de idade, morou no bairro do centro aonde vive até hoje. Ingressou no serviço público aos 25 anos, trabalhando como Agente Comunitário de Saúde,

profissão que exerce até hoje.

Como Agente de Saúde, vem contribuindo para melhorar a qualidade de vida dos membros das famílias que atende.

É casado com Maria Catarina Venâncio Rodrigues de Lacerda, tem 2 filhos, Diógenes Antônio Rodrigues Almeida de Lacerda e Kathlyn Maria Rodrigues Almeida de Lacerda.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2022

Janaina Joino Halkino Janaina Lino Malheiro Vereadora - PDT